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Bakgrund 

Idrottsnämnden har till miljöförvaltningen remitterat ett förslag till Idrottspolitiskt 

program för Stockholms stad 2013-2017. Målet med programmet är att stimulera 

fler stockholmare att bli fysiskt aktiva samt att alla år 2030 utövar idrott och 

motion utifrån egna önskemål och förutsättningar. Det nämns att barns och 

ungdomars skoldag ska genomsyras av rörelse samt att föreningslivet ska ha goda 

förutsättningar för att bedriva sin verksamhet. I det idrottspolitiska programmet 

lyfts de positiva hälsoaspekter som förknippas med motion och fysisk aktivitet. 

Fysisk aktivitet motverkar sjukdomar och det är samhällsekonomiskt positivt med 

en fysiskt aktiv befolkning då det minskar antalet sjukdagar, enligt programmet. 

Vidare nämns att deltagande i föreningsliv har många positiva sidor då det leder 

till bland annat social samvaro och fostran. 
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Alla invånare ska vara och förbli fysiskt aktiva och programmet inriktar sig därför 

särskilt på de grupper som i större utsträckning är fysiskt inaktiva än andra; 

ungdomar 13-20 år (särskilt flickor), flickor 7-20 år med utländsk bakgrund, 

personer med funktionsnedsättning samt barn och ungdomar 7-20 år med lägre 

socioekonomisk bakgrund än genomsnittet.  Ungefär hälften av alla barn och 

ungdomar i Stockholm är idag med i en idrottsförening, och många idrottar även 

utanför idrottsrörelsen. Trots detta är nästan 40 procent av ungdomarna i 

högstadiet och gymnasiet fysiskt inaktiva sett utifrån idrottsförvaltningens 

kriterier; ”ej idrottat/motionerat minst två gånger eller mer den senaste veckan så 

de blir andfådda och svettas”. Bland de vuxna är motsvarande siffra 60 procent.  

 

Programmet ska fungera som ett styrdokument för Stockholms stads nämnder och 

bolag och samtliga betonas spela en roll för stadens folkhälsoarbete. För att fler 

stockholmare ska bli fysiskt aktiva har ett antal fokusområden formulerats; 

 Jämställdhet och mångfald  

 Tillgänglighet som ska genomsyra alla områden  

 Föreningsliv  

 Övrig organiserad idrott/motion och spontanidrott  

 Samverkan 

 Anläggningar och ytor 

 Idrott som upplevelse 

 

I ansvarsfördelningen nämns bland annat att alla nämnder särskilt ska främja ett 

ökat idrottande/motionerande bland flickor, att idrottsnämnden och övriga berörda 

nämnder ska verka för att kunna erbjuda en mångfald i anläggningar och ytor som 

syftar till att främja det spontana idrottandet samt att idrottsnämnden, i egen eller 

annans regi, ska bedriva friskvårdsverksamhet i sim- och idrottshallar med en 

inriktning på ökad folkhälsa och prioriterade grupper. Vidare nämns att det vid 

planering av nya områden och stadsdelar är av stor vikt att idrottsförvaltningen, 

fastighets-, stadsbyggnads- och exploateringskontoret tillsammans arbetar för att 

tillräckligt med idrottsmark avsätts och att idrotts- och motionsanläggningar 

uppförs.  

 

I det idrottspolitiska programmet nämns även att stadens kontinuerligt ökande 

befolkning leder till konkurrens om mark för idrott, motion och rekreation kontra 

andra ändamål. Väl fungerande och rustade anläggningar är också viktiga för att 

inspirera till fysiskt aktivitet. Vikten av närhet till anläggningarna ska heller inte 

underskattas. Idrottsförvaltningen redovisar att de anläggningar som ungdomar 

önskar att staden ska satsa på främst är simhallar/äventyrsbad och fotbollsplaner. 

Även utomhusbad nämns. Vuxna delar önskemålen om fler simhallar/äventyrsbad 
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och utomhusbad även om de i hög utsträckning också önskar satsningar på 

friluftsområden samt motionsspår/skidspår. Det finns förslag om att 

stadsbyggnadsnämnden aktivt ska bidra till att mark och ytor för idrott, motion, 

lek och rekreation avsätts i tillräcklig utsträckning i den fysiska planeringen, att 

trafiknämnden ska planlägga gång- och cykelvägar för enklare tillgång till 

vardagsmotion samt att berörda nämnder ska underlätta för byggande och drift av 

privata idrottsanläggningar. Vidare ska fastighetsnämnden ansvara för att stadens 

byggnader för idrott och motion innehar god kvalitet och funktionalitet samt att 

idrottsnämnden tillsammans med stadsdelsnämnderna ska verka för att 

friluftsområden, motionsspår, parker och liknande områden håller en god estetisk 

och funktionell nivå.  

 

Slutligen betonas också idrotten som upplevelse och inspiration där vikten av att 

tillhandahålla både god breddidrott såväl som elitidrott berörs. Det föreslås att 

stadens nämnder särskilt ska stötta evenemang som syftar till att få fler fysiskt 

aktiva. 

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Miljöförvaltningen tillstyrker i huvudsak förslaget till idrottspolitiskt program. Det 

är positivt med initiativ som syftar till att förbättra folkhälsan. Det hade dock varit 

önskvärt med en större tydlighet när det gäller vilka konkreta idrottspolitiska 

satsningar som ska göras, när och hur. 

 

Det är viktigt att tidigt i planeringen av nya bostadsområden avsätta mark för 

idrott och friluftsliv och för att skapa en god miljö. Miljöförvaltningen kan med 

fördel delta i ett tidigt skede av detta arbete som stöd i att lyfta fram vilka områden 

som lämpligast kan nyttjas.  

 

Genom att ge idrottsanläggningar en bra placering och lämplig utformning i 

förhållande till bl.a. bostäder och vägar kan onödiga störningar undvikas. Om så 

inte sker kan miljöförvaltningen som tillsynsmyndighet med skyldighet att 

tillämpa miljö och hälsoskyddslagstiftningen tvingas vidta åtgärder för att 

minimera störningar. 

 

Eventuella nyanläggningar av t.ex. fotbollsplaner måste vara väl avvägda. Även 

om miljöförvaltningen anser att närhet och tillgänglighet är eftersträvansvärt så 

måste även bullret från fotbollsplanerna tas i beaktande. Det är positivt att fler 

idrottsanläggningar och fotbollsplaner anläggs och det är enbart är ett fåtal av 

stadens många fotbollsplaner som leder till störningar. Det som dock blir 
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problematiskt är när fotbollsplanen är belägen på den tysta sidan av bostadshus. 

Även om försök att begränsa spelandet på exempelvis sena kvällar har genomförts 

så har miljöförvaltningen erfarit att dessa åtgärder, som kan bestå i att inhägna 

fotbollsplanen med lås, inte ger ett fullgott resultat då exempelvis stängsel ofta 

klipps upp. Miljöförvaltningen har i regel haft en positiv hållning till att upplåta 

mark till spontanidrott men tilläggas bör att miljöförvaltningens ståndpunkt inte 

alltid har bejakats vid prövning i överinstans. Därav måste dessa aspekter beaktas. 

Bullerfrågan måste på samma sätt tas hänsyn till vid anordnandet av evenemang, 

oavsett art.  

 

Sim- och badanläggningar är mycket populära och behovet av att bygga fler är 

stort, inte minst p.g.a. stadens befolkningsökning. Befintliga sim- och 

badanläggningar har en hög nyttjandegrad vilket medför att höga krav ställs på 

skötseln för att kunna bibehålla god kvalitet. Idag har flera av dessa anläggningar 

brister ur miljö- och hälsosynpunkt som måste åtgärdas. Miljöförvaltningen 

förespråkar därför fortsatta investeringar i befintliga anläggningar för att kunna 

tillgodose god kvalitet. Det måste dock tas i beaktande att tillgängligheten minskar 

under tiden för renovering. Ska nya prioriteringar göras utifrån det idrottspolitiska 

programmet så måste dessa vara väl övervägda så skötsel av befintliga 

anläggningar inte bli eftersatt. Ansvarsfördelningen mellan inblandade aktörer 

måste vara tydlig så att eventuella investeringar inte försvåras.  

 

Miljöförvaltningen ser också investeringar i stadens strandbad som en väl riktad 

insats. Förvaltningen har regelbundet tagit prover på vattnet vid baden. Stadens 

strandbad har god vattenkvalitet, som också successivt har blivit ännu bättre, 

vilket har möjliggjort öppnandet av nya bad, exempelvis Tanto strandbad på 

Södermalm. Flera strandbad har redan idag byggt handikappbryggor och en 

fortsatt planering av handikappanpassning av de strandbad som är lämpliga kan 

med fördel genomföras för att öka tillgängligheten.  

 

Miljöförvaltningen ser det som positivt att medel ges för fortsatta investeringar i 

stadens parker. Stadsdelarna har under de senaste åren genomfört mycket 

omfattande satsningar t.ex. på att förbättra vattenkvalitén i plaskdammar. Fortsatta 

investeringar i att utveckla parkerna är något som både stimulerar friluftsliv och 

stadens djur och växtliv. 

 

Tillgång till friluftsområden och andra grönområden är viktigt både ur ett 

folkhälsoperspektiv och ett naturbevarande perspektiv. Naturreservat och övriga 

grönområden fyller en viktig funktion för friluftsliv och spontanidrott.  

Miljöförvaltningen anser att det går att nyttja grönområden på ett genomtänkt sätt 
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så att de kan komma till användning för många. Både rekreativa och ekologiska 

behov bör beaktas. Miljöförvaltningen kan bidra med kunskap om olika 

grönområdens olika kvalitéer och bistå vid behov av prioriteringar dem emellan. 

 

Slut 

 

Bilagor 

1. Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2013-2017 


